
	

	

SEKCIA EKONOMIKY 
odbor verejného obstarávania 
Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 
 Všetci záujemcovia zaradení do zriadeného 
 dynamického nákupného systému V2020420 

 
 
 
Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje/Telefón  Bratislava 
 SE-VO-2021/004447-001 Sliška/02/509 44311 4.11.2021 
 
 
 
VEC: Výzva na predloženie ponuky v rámci zadávania konkrétnej zákazky s použitím dynamického 
nákupného systému. 
 
 
V súlade s § 61 ods. 3 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), Vás týmto verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky, Pribinova 2, 812 72 Bratislava, IČO: 00 151 866, 

 
 

vyzýva na predloženie ponuky 
 
 

v rámci konkrétnej zákazky s názvom „Osobný automobil strednej triedy (segment C) pre ÚHCP - Skupina I. 
– druhé opakovanie“ (ďalej aj ako „konkrétna zákazka“), zadávanej s použitím dynamického nákupného 
systému s názvom „Automobily do 3,5 tony s príslušenstvom_DNS“, referenčné číslo V2020420, zriadeného na 
základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2020/S 212-
516267 zo dňa 30.10.2020 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 231/2020 zo dňa 02.11.2020 pod zn. 40679-
MUT (ďalej len „DNS). 
 
 
1. ODKAZ NA INTERNETOVÚ ADRESU, NA KTOREJ SÚ DOSTUPNÉ PODKLADY K DNS, K TEJTO KONKRÉTNEJ ZÁKAZKE 

A TÁTO VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/1683   

 
2. ODKAZ NA UVEREJNENÉ OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA 

https://www.uvo.gov.sk/vestnik/oznamenie/detail/469341?page=1&limit=20&sort=datumZverejnenia&sort-
dir=DESC&ext=1&cisloOznamenia=&text=dns&year=0&dzOd=&dzDo=&cvestnik=&doznamenia=2&dzaka
zky=-1&dpostupu=-1&mdodania=&kcpv=&opb=&szfeu=&flimit=-
1&nobstaravatel=ministerstvo+vnútra&ndodavatel=&nzakazky=  

 
3. IDENTIFIKÁTOR KONKRÉTNEJ ZÁKAZKY 

VKDNS2021526 
  

4. ODKAZ NA DOKUMENT, V KTOROM SÚ UVEDENÉ DOKLADY VYŽADOVANÉ NA PREUKÁZANIE SPLNENIA PODMIENOK 
ÚČASTI 
Odkaz podľa bodu 1. 

 
5. PREDMET KONKRÉTNEJ ZÁKAZKY 

5.1 DRUH ZÁKAZKY: tovary 
 

 
 



	

     

	

	

	
ČÍSELNÝ KÓD PRE HLAVNÝ PREDMET A DOPLŇUJÚCE PREDMETY KONKRÉTNEJ ZÁKAZKY PODĽA 
SPOLOČNÉHO SLOVNÍKA OBSTARÁVANIA (CPV): 34110000-1 Osobné automobily 
 34114200-1 Policajné automobily 
 34928430-1 Majáky 
 32342410-9 zvukové zariadenie 

 
5.2 PODROBNÉ VYMEDZENIE (ŠPECIFIKÁCIA) PREDMETU KONKRÉTNEJ ZÁKAZKY:  

Predmetom konkrétnej zákazky je dodanie 27 osobných automobilov strednej triedy (segment C) pre 
potreby Úradu hraničnej a cudzineckej polície.  
12 z 27 automobilov bude dodaných v bielej farbe s označením príslušnosti vozidla k Policajnému 
zboru SR (set polepov), predprípravou na montáž rádiostanice a svetelným a zvukovým výstražným 
zariadením s určením pre Políciu SR (zostava 1), 
8 z 27 vozidiel bude dodaných vo farbe podľa výberu verejného obstarávateľa (z min. 4 farieb) a 
predprípravou na montáž rádiostanice, 
5 z 27 vozidiel bude dodaných vo farbe podľa výberu verejného obstarávateľa (z min. 4 farieb) a 
s tmavými fóliami a  
2 z 27 vozidiel budú dodané vo farbe podľa výberu verejného obstarávateľa (z min. 4 farieb), 
tmavými fóliami a svetelným a zvukovým výstražným zariadením pre skrytú montáž s určením pre 
Políciu SR (zostava 2). 
 
Podrobný opis predmetu konkrétnej zákazky je v prílohe č. 1 tejto výzvy na predkladanie ponúk. 

 
5.3 PREDPOKLADANÁ HODNOTA KONKRÉTNEJ ZÁKAZKY:    592 095,26 EUR bez DPH. 

 
6. MIESTO DODANIA PREDMETU KONKRÉTNEJ ZÁKAZKY: Bratislava.   
 
7. LEHOTA DODANIA PREDMETU KONKRÉTNEJ ZÁKAZKY: 180 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy. 
 
8. JAZYK ALEBO JAZYKY, V KTORÝCH MOŽNO PREDKLADAŤ PONUKY 

Slovenský jazyk, Český jazyk 
 

9. POŽADOVANÉ ZÁBEZPEKY A ZÁRUKY  
9.1 Zábezpeka ponuky sa nevyžaduje. 

 
10. OBSAH PONUKY 

10.1 Vyhlásenie uchádzača podľa vzoru čestného vyhlásenia v prílohe č. 3 tejto výzvy (vo formáte 
.pdf). 
Dokument uchádzač nahrá do ponuky v časti formuláru „Ostatné dokumenty ponuky / žiadosti“. 

10.2 Vyplnenú elektronickú tabuľku s názvom „Plnenie kritérií“ nachádzajúcu sa v systéme EKS v 
časti formulára „Hodnotiace kritériá“ 

10.3 Vlastný návrh plnenia predmetu konkrétnej zákazky, ktorým je vyplnená prílohu č. 1 tejto výzvy 
(Opis predmetu zákazky). Uchádzač vyplní vyžltené bunky vo všetkých hárkoch (aj štruktúrovaný 
rozpočet). 
Dokument vo formáte .xls uchádzač nahrá do ponuky v časti formulára „Hodnotiace kritériá“, „Prílohy 
pre kritériá“, 

10.4 Vyhlásenie výrobcu alebo zástupcu výrobcu ponúkaného vozidla, že montážou označenia 
príslušnosti vozidiel k Policajnému zboru nedôjde ku strate alebo obmedzeniu záruky na dodávané 
automobily, 
Dokument uchádzač nahrá do ponuky v časti formuláru „Ostatné dokumenty ponuky / žiadosti“. 

10.5 Vyhlásenie výrobcu alebo zástupcu výrobcu ponúkaného vozidla, že montážou zostavy 1 a 2 na 
vozidlo a montážou predprípravy vysielačku a vysielačky nedôjde ku strate alebo obmedzeniu záruky 
na vozidlo.  
Dokument uchádzač nahrá do ponuky v časti formuláru „Ostatné dokumenty ponuky / žiadosti“. 



	

     

	

	

	
10.6 Technické špecifikácie a fotografie riešenia (uchádzač predkladá iba ak v bunke C3, C4 a C5 hárku 

„VRZ_zostava1_spec“ a hárku „VRZ_zostava2_spec“ prílohy č. 1 neuvedie odkaz na webovú 
stránku s technickými špecifikáciami riešenia a fotografiami)  
Dokument uchádzač nahrá do ponuky v časti formuláru „Ostatné dokumenty ponuky / žiadosti“. 

 
11. LEHOTA NA PREDKLADANIE PONÚK 

Lehotu na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ stanovil do 3.12.2021, 10:00 hod. miestneho času. 
 

12. LEHOTA VIAZANOSTI PONÚK  
Lehotu viazanosti ponúk verejný obstarávateľ stanovil do 31.03.2022. 

 
13. ADRESA, NA KTORÚ SA PONUKY PREDKLADAJÚ 

Odkaz podľa bodu 1. 
 

14. LEHOTA NA OTVÁRANIE PONÚK 
Lehotu na otváranie ponúk verejný obstarávateľ stanovil na 3.12.2021, 10:05 hod. miestneho času. 
Ponuky sa otvárajú spôsobom a za podmienok uvedeným v bode 29 súťažných podkladov.  
 

15. KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK A PRAVIDLÁ ICH UPLATNENIA  
Kritérium na vyhodnotenie ponúk a pravidlá jeho uplatnenia sú uvedené v prílohe č. 4 tejto výzvy. 
Elektronická aukcia sa nepoužije. 

 
16. ĎALŠIE POTREBNÉ INFORMÁCIE 

16.1 Obsah ponuky je determinovaný šablónou ponuky, ktorá je uvedená v rámci dynamického 
nákupného systému, ktorý je súčasťou EKS. Záložka s názvom „Ponuka pre konkrétne zadanie 
zákazky“ je pre záujemcu/uchádzača prístupná z Elektronickej tabule konkrétnej zákazky zadávanej 
s použitím dynamického nákupného systému. Záujemca/uchádzač predkladá svoju ponuku tým 
spôsobom, že vyplní šablónu ponuky svojim návrhom a prostredníctvom systému EKS ju odošle. V 
ponuke uchádzač uvedie aj informácie predpísané šablónou ponuky, vrátane návrhu na plnenie 
kritérií a heslo pre šifrovanie a potvrdenie tohto hesla jeho opätovným uvedením. Obsah ponuky je 
uvedený v bode 10 tejto výzvy na predkladanie ponúk. 

16.2 Pri zadávaní tejto konkrétnej zákazky sa uplatňujú pravidlá a podmienky podľa súťažných podkladov 
k DNS, pokiaľ v pri tejto konkrétnej zákazky nie je uvedené inak.  

16.3 Návrh zmluvy podľa prílohy č. 2 tejto výzvy je záväzný. Nie je však potrebné predkladať zmluvu 
v ponuke.  

16.4 Náklady spojené s účasťou v tomto postupe zadávania konkrétnej zákazky znášajú 
záujemcovia/uchádzači v plnej výške bez akéhokoľvek nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

16.5 Po predložení ponúk v rámci procesu hodnotenia ponúk verejný obstarávateľ vyzve 
uchádzačov, aby pre účely obhliadky (v trvaní cca. 2 hodiny) pristavili nimi ponúkané typy 
vozidiel v štandardnom civilnom prevedení, v ľubovoľnej farbe, na miesto určené verejným 
obstarávateľom v Bratislave a v čase určenom verejným obstarávateľom (v bežnom 
pracovnom čase, v pracovných dňoch, približne v čase od 9,00 do 16,00). Medzi doručením 
výzvy verejného obstarávateľa a časom obhliadky bude min. 7 pracovných dní. Účelom 
obhliadky je vykonanie meraní vnútorných rozmerov – parametrov a až f (bod 1.13 až 1.18 hárku 
„Automobil_špecifikácia“ prílohy č. 1). Pokiaľ verejný obstarávateľ získa údaje o týchto 
parametroch z iných relevantných zdrojov, môže od obhliadky upustiť. 

 
Prílohy: 
Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky  
Príloha č. 2: Návrh zmluvy 
Príloha č. 3: Vyhlásenie 
Príloha č. 4: Kritériá na vyhodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia 


